;H. Dccbr. auctoritate legali sedls apostolic.x ail evangelizandum in Livonia et Piussia, nec non in "Hol-

zeten, Heslonia, Semigallia, Saniblantlia, Curlandia, Widandia, et in insulis: Gulandis, Bur-

iiundomlinaj (Bornholm), Rivaj (Ruice?), Golhlandice" constituitur, adjecto mandato ad omnes

praesules et populos harum regionum, ut ei dehita officia pra?stent. — Laterani, H. calend.

Januarii, pontif. Honor. III. anno iX.

Ravnald. Contin. Baron. ad ann. 1224. XXXVIII. Tom. I. p. 541. Gruber Origin. Livon.

p, 2G5—G6.

rTO-l.l GoAXARi episcopi Ripensis literae, quihus declarat, Johannem sacerdoteni,

canonicum Ripensem, monachis de Loco Dei omnem terram, quam habuit in Withstedt, sco-

tajijie. — "Datum anno gratiae MCCXXIIII."

Lan"-ebek Scriptt. VIII. 237. Hfe litera;, etsi cas et Suhmius (Hist. af Danmk. IX.

479.) et Kallius (ibid. p. 762) ad ann. 1224 referunt , ad annum post 1230, quo demum

anno Gunnerus factus est episcopus Ripensis, sunt referenda?. Ad annum 1234 (^vel

1244?) sine dubio pertinent.

122.5.
x-«-*t».

10. Aujusti. [705.]- HoxoRii (III*") papee ad archicpiscopum Lundensem epistola, qua pluribus

consultationibus ejus respondet: L de missae celebratione secundum ritum ecclesi.-e Romanai

ad latores epistolae eum allegat. 2. Rlonachum in apostasia aliquem sacrum ordinem reci-

pientem non posse io hoc ordine ministrare sine dispensatione papae. 3. Posse archiepiscopum

et in sua et in aliena dioecesi "absque pallio et sandaliis celebrare", neque domi cum palUo

celebrare debere nisi diebus, qui in privileglis ecclesiie ejus sint expressi. — Reate, I\ . id.

Augusti, pontif. anno decimo.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1225. XVII. Tom. I. p. 549. Liljegren Diplomatar.

Svecan. I. no. 234. p, 24.3—44.

12. Au"-usti. [700.] HoNORU (111'") papffi buila, qua archiepiscopo Lundensi permittitur pcr

quinque annos incendiarios absolvere, et eos, qui in personas ecclesiasticas manus injecisseut,

nisi quovum enorujis fuerit excessus. — Reate, II. id. Augusti, p(>ntif. anno X.

Llljegren Diplomatar. Svecan, I. no. 237, p, 245.

17. Xovbr. [707.] Transactio super liberatione Waldkmari rrgis et fdii ejus.— XV. cal. Decbr.

Scheid. Origin, Guelf, Tom. IV. procfat. p. 87—89. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn.

I. p. 293.

[708.] N(icoLAi) episcopi tloskiidensis privilegia, capitulo Roskildensi data. —
Episcopatus anno primo.

Thorkclin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 100,

1226. 1226.

9- J""''- [709.] Literse Ho\orii (IH'") papae ad Fridericum Romanorum imperatorem, de